SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710
prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 59/PROGRAD/UFFS/2025

RESULTADO PROVISÓRIO DA ANÁLISE DA CARTA DE INTENÇÕES DO
EDITAL Nº 49/PROGRAD/UFFS/2025

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL – UFFS, no uso de suas atribuições e considerando a Instrução Normativa nº
42/PROAD/UFFS/2021, torna público o resultado provisório da análise da carta de intenções
do Edital Nº 49/PROGRAD/UFFS/2025, que trata da seleção de bolsistas de graduação para
atuação no projeto “Formação Continuada do Programa Escola em Tempo Integral - Região
Sul - 2025”.

1. DO RESULTADO RESULTADO PROVISÓRIO DA ANÁLISE DA CARTA DE
INTENÇÕES

Candidato/a Vaga pretendida Histórico
(Peso 30)

Nota carta
(Peso 20)

ALEXANDRE TEIXEIRA DOS SANTOS
Bolsista de apoio à Tecnologia da

Informação
25,68 15,33

CAROLINE EICH ARENHARDT
Bolsista de graduação - Campus Cerro

Largo
24,02 12,50

ANA CRISTINA ALMEIDA DIAS Bolsista de graduação - Campus Chapecó 23,67 19,92

BETINA DREHMER DA ROSA Bolsista de graduação - Campus Chapecó 25,86 18,17

CARLIENE SOARES GONCALVES Bolsista de graduação - Campus Chapecó 24,51 14,92

CHRISTOPHER ARAUJO VENET Bolsista de graduação - Campus Chapecó 25,80 14,75

DIENIFER SUZANA MASSAROTTO Bolsista de graduação - Campus Chapecó 24,96 12,33

ELLEN DE SOUZA LIMA Bolsista de graduação - Campus Chapecó 24,99 18,42

ÉRICA CARDOSO Bolsista de graduação - Campus Chapecó 27,18 18,33

GABRIELLA BARETTA LASTA Bolsista de graduação - Campus Chapecó 26,28 18,17
GIOVANA BERGAMASCO DA
FONTOURA

Bolsista de graduação - Campus Chapecó 26,10 18,83

GUSTAVO RANY RODRIGUES DE
LIMA

Bolsista de graduação - Campus Chapecó 21,99 13,67

JOSÉ GOMES CHICOLOVIA Bolsista de graduação - Campus Chapecó 23,31 17,83

LETICIA JORIATTI DE CASTRO Bolsista de graduação - Campus Chapecó 21,78 16,17

MARIZETE JAKAJ GARCIA Bolsista de graduação - Campus Chapecó 21,36 12,17

NATALIA SIRTOLI Bolsista de graduação - Campus Chapecó 26,28 18,67

RONALDO FERREIRA BEGA Bolsista de graduação - Campus Chapecó 27,06 17,75

        1/2

http://www.uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Rodovia SC 484, Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3710
prograd@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

VLADIMIR ARISTIL Bolsista de graduação - Campus Chapecó 23,61 12,25

BEATRIZ SOUZA EL TAYAR Bolsista de graduação - Campus Erechim 22,58 18,08

CAMILA PAULETTI RIBEIRO Bolsista de graduação - Campus Erechim 26,14 16,42

EDUARDA CAMILLE OLIVEIRA Bolsista de graduação - Campus Erechim 24,54 18,50

MARIA LUÍSA MARTINS RODRIGUES Bolsista de graduação - Campus Erechim 25,90 19,42

MARITÂNIA ANGELA ROMAN PAVAN Bolsista de graduação - Campus Erechim 29,00 18,00

ANDREI FAGUNDES XAVIER
Bolsista de graduação - Campus

Laranjeiras do Sul
25,97 15,08

DANIELLE SARTORELLI
Bolsista de graduação - Campus

Laranjeiras do Sul
23,66 15,80

JOSIELE DENISE DA SILVA
Bolsista de graduação - Campus

Laranjeiras do Sul
25,75 17,50

DAIANA FERNANDA MOTTA Bolsista de graduação - Campus Realeza 27,03 15,47

JENNIFER DA ROCHA MENDONÇA Bolsista de graduação - Campus Realeza 22,40 17,00
KAUELLY CRISTINA DA SILVA
SANTOS

Bolsista de graduação - Campus Realeza 22,56 13,92

LAIANA BARROS DE ARAÚJO Bolsista de graduação - Campus Realeza 23,99 16,05

MAYARA BONASSA PEDROSO Bolsista de graduação - Campus Realeza 25,37 16,58

PAULO EDUARDO SCHMITZ Bolsista de graduação - Campus Realeza 25,46 16,98

VALERIA SILVESTRI Bolsista de graduação - Campus Realeza 25,83 16,58

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 Os recursos sobre o resultado provisório da análise das cartas de intenções do Edital nº
49/PROGRAD/UFFS/2025 poderão ser enviados para o e-mail educacao.integral@uffs.edu.br
no dia 22/05/2025.
2.1.1 No texto do e-mail deverá ser informada a identificação do candidato, vaga pretendida e
motivação para a interposição do recurso.
2.1.2 Os recursos serão analisados e respondidos pela Comissão de Seleção.
2.2 Os candidatos que desejarem acessar as notas de sua respectiva avaliação deverão
solicitá-las no mesmo endereço do envio dos recursos.
2.3 Casos omissos serão analisados pela Coordenação do Projeto.

Chapecó/SC, 21 de maio de 2025.

MARILANE MARIA WOLFF PAIM
Pró-Reitora de Graduação

        2/2

http://www.uffs.edu.br
mailto:educacao.integral@uffs.edu.br